

ASIAKASTIEDOTE: OTAMME KÄYTTÖÖN KORONAPASSIN MAANANTAINA 29.11.2021

Hallituksen perjantaina 26.11.2021 vahvistamien leviämisalueen kokoontumisrajoitusten johdosta otamme Pajulahden ravintolassa käyttöön koronapassin maanantaista 29.11.2021 alkaen. Näin saamme kaikki ravintolan asiakaspaikat käyttöön ja voimme palvella asiakkaitamme myös ilta-aikaan. Näin voimme taata kaikille asiakkaillemme turvallisemman asioinnin Pajulahdessa.

Koronarajoituksista johtuen olemme ravintolassa ottaneet käyttöön koronapassin. Passi kysytään kaikilta ravintolaan syömään tulevilta sekä ravintolatilissa että Takkahuoneella. Alle 16-vuotiailta ei vaadita koronapassia. Myös 72 tuntia vanhalla negatiivisella testituloksella voi asioida ravintolassa. Ravintolasta saa noudettua myös ruuan mukaansa.

Pajulahden ravintolassa koronapassi tarkastetaan kaikilta asiakkailta pois lukien alle 16-vuotiaat, joilta koronapassia ei vaadita. Ravintolalla on oikeus tarkastaa myös koronapassin esittäjän henkilöllisyys. Kahvila palvelee kaikkia asiakkaita take-away-muodossa. Pöytään voi jäädä nauttimaan tuotteita koronapassia näyttämällä.

Asiakasryhmien osalta varmistamme koronapassit ryhmän saapuessa ravintolaan ensimmäisen kerran kassalla ja aina aamupalojen yhteydessä. Takkahuoneen varauksissa koronapassi näytetään ravintolassa ennen tilaan menemistä.

Suosittelimme kasvomaskin käyttöä 12 vuotta täyttäneiltä ja sitä vanhemmilta asiakkailtamme ravintolassa asioidessa. Maskia ei asiakkaan tarvitse käyttää, jos siihen on terveydellinen este. Vastaanotossa on myynnissä maskeja.

Seuraamme tilanteen kehittymistä ja viranomaisten ohjeistuksia aktiivisesti, ja teemme tarvittaessa muutoksia toimenpiteisiin ja käytäntöihin. Ethän tule sairaana, jos sinulla on vähäisiäkin hengitystieinfektion oireita.

Lisätietojen saamiseksi voit olla yhteydessä ravintolaan puhelimitse 044 7755 370.

Mistä saan koronapassin?

Koronavirusrokotteen saaneet löytävät passin kanta.fi-palvelusta (<https://www.kanta.fi/>). Kirjautu Omakantaan, valitse vasemman reunan valikosta kohta Koronatodistus, avaa koronatodistus painamalla PDF-linkkiä ja tallenna tiedosto omaan puhelimeesi tai muulle laitteelle. Voit myös tulostaa todistuksen paperille.

Miten koronapassi tarkastetaan?

Passi tarkastetaan mobiililaitteella, johon on ladattu THL:n hyväksymä koronatodistuksen lukijasovellus. Sovelluksella luetaan asiakkaan todistuksen QR-koodi, joka antaa tuloksen hyväksyty tai hylätty. Lukija ei kerää tai tallenna todistusten tietoja eikä sillä pysty näkemään henkilön terveystietoja.